optimización de películas y recubrimientos inteligentes a partir de residuos 
agroindustriales empelando tecnologías ecoeficientes y Machine Learning”; dentro de la 
fuente de financiamiento: 4 Rubro: 13 Donaciones y Transferencias, por lo que es 
conveniente incorporar al presupuesto de esta Casa de Estudios la suma de S/ 370 109.00 
(Trescientos setenta mil ciento nueve y 00/100 soles), cuya desagregación del gasto se 
sustenta en las Comunicaciones N.° 1273-2025-VRI, N.° 1657-VRI-2025 y N.°1852-2025 del 
Vicerrectorado de Investigación; a fin de ejecutar los siguientes contratos: Contrato N.° 
PE501095052-2025-PROCIENCIA, con unidad operativa 01.900.10.10;

[...]

mediante Resolución de Presidencia N.° 079-2025-CONCYTEC-P y N.° 092-2025-
CONCYTEC-P, que autorizan la Transferencia Financiera recibida en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria La Molina para el Año Fiscal 
2025, hasta por la suma S/ 370 109.00 (Trescientos setenta mil ciento y nueve y 00/100 
soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS                                                  
SECCIÓN PRIMERA   : Gobierno Nacional 
PLIEGO    : 518 Universidad Nacional Agraria – La Molina 
UNIDAD EJECUTORA   : 0001 Universidad Nacional Agraria – La Molina